Địa chỉ: số 312, đường Cách Mạng Tháng 8, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại:  (0251).3847.778; Fax: (0251)3.847.433

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

             Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2025

V/v xin ý kiến góp ý và phối hợp
đăng tải toàn bộ hồ sơ dự thảo Tờ
trình, Nghị quyết của UBND tỉnh
trình HĐND tỉnh về quy định các
tiêu chí để quyết định thực hiện

đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực
hiện dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

                      Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;
- Ban Kinh tế ngân sách – HĐND tỉnh;
- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư

pháp, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- UBND các xã, phường thuộc tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5503/UBND-KTN ngày
16/9/2024 về việc triển khai thực hiện Công văn số 214/TB-HĐND ngày
08/9/2024 của Thường trực HĐND tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết quy định
các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự
án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết
quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực
hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định, Sở
Tài chính đã xây dựng hồ sơ dự thảo (Đính kèm):

(1) Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh Dự thảo Nghị quyết Quy
định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư có sử dụng  đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

(2) Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định các tiêu chí để quyết định thực
hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng  đất trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

(3) Bản thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy
định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư có sử dụng  đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ quy định tại điểm c, điểm d, điểm e khoản 1, khoản 3 Điều 44
Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết
một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật được sửa đổi bởi điểm a, điểm b khoản 25 Điều 1 Nghị định
187/2025/NĐ-CP; Sở Tài chính có ý kiến như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx

2

1. Về lấy ý kiến phản biện xã hội
Sở Tài chính kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng

Nai xem xét, có ý kiến phản biện xã hội đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy
định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư có sử dụng  đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Về đăng tải hồ sơ dự thảo nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh
Sở Tài chính đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai phối hợp,

hỗ trợ đăng tải toàn bộ hồ sơ dự thảo trên cổng thông tin điện tử của tỉnh: hồ sơ
dự thảo Nghị quyết Quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa
chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Sau thời hạn 10 ngày, đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai
phối hợp thống kê số lượng đơn vị góp ý “nếu có” và có văn bản xác nhận,
chuyển nội dung ý kiến góp ý đến Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

3. Về lấy ý kiến các sở, ngành và địa phương
Sở Tài chính đề nghị Quý đơn vị là các sở, ban, ngành và UBND các xã,

phường trên địa bàn tỉnh có ý kiến góp ý dự thảo nêu trên. Đề nghị ý kiến các cơ
quan gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận
được hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện
đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng  đất trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai. Sau thời hạn 10 ngày, đơn vị chưa có ý kiến xem như thống nhất
ý kiến với nội dung dự thảo Nghị quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, KTN (NvQuang).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Hoài Hạ

		2025-09-30T10:40:42+0700

		2025-09-30T15:32:37+0700
	Trần Vũ Hoài Hạ

		2025-09-30T15:37:32+0700

		2025-09-30T15:37:26+0700

		2025-09-30T15:37:26+0700

		2025-09-30T15:37:26+0700

		2025-09-30T15:38:06+0700